

**Protokół nr LIV/23**  
**z obrad LIV Sesji Rady Gminy Stargard**  
**z dnia 21 grudnia 2023 r.**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard**

**AD 1. Otwarcie obrad LIV Sesji Rady Gminy Stargard** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:00:01 do 00:00:07)

**Przewodniczący Rady Gminy Stargard Sebastian Janiak** w dniu 21 grudnia 2023 roku o godz. 10.00 otworzył obrady LIV Sesji Rady Gminy Stargard.

**AD 2. Stwierdzenie quorum** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:00:08 do 00:02:01)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** po sprawdzeniu obecności, stwierdził, że jest niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał, zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, na stan 15 radnych, obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 Radnych: Radna Agnieszka Bieniek, Radny Grzegorz Stępień oraz Radny Remigiusz Zakrzewski.

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** przywitał wszystkich uczestniczących w obradach sesji, tj. Radnych, Wójta Gminy Stargard Jerzego Makowskiego, Zastępcę Wójta Gminy Dorotę Mazur, Skarbnik Gminy Bernadetę Kubicką, Sekretarz Gminy Jadwigę Michalską, Radcę Prawnego Patrycję Rybak-Dębińską, uczniów z klasy 8 Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Małkocinie, którzy uczestniczyli w obradach sesji w ramach lekcji Wiedzy o społeczeństwie, Dyrektor Szkoły w Małkocinie Panią Magdalenę Marzec oraz wychowawczynię klasy 8 Panią Justynę Radziszewską, a także wszystkich, którzy oglądają transmisję obrad Sesji.

**AD 3. Przedstawienie porządku obrad** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:02:02 do 00:03:48)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poinformował, że Radni przed Sesją zgodnie z §19 Statutu Gminy otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał i wszystkimi niezbędnymi dokumentami, a następnie odczytał porządek obrad LIV Sesji Rady Gminy Stargard, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad LIV Sesji Rady Gminy Stargard.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024-2039.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Stargard na 2024 rok.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego Programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata i wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargu na dzierżawę.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Stargard niewygasających z upływem roku budżetowego 2023.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r.
13. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
14. Analiza realizacji budżetu gminy za III kwartały 2023 roku.
15. Wolne wnioski, zapytania i komunikaty.
16. Zamknięcie obrad sesji.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku obrad? Wobec braku wniosków, Rada Gminy Stargard przystąpiła do realizacji porządku obrad LIV Sesji Rady Gminy Stargard.

**AD 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024-2039** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:03:51 do 00:08:04**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** powiedział, że Wójt Gminy Stargard w dniu 15 listopada br. przedłożył organowi stanowiącemu *Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024-2039*, który stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Następnie Przewodniczący powiedział, że wszystkie stałe Komisje Rady Gminy Stargard na posiedzeniu Komisji dyskutowały nad powyższym projektem uchwały. Wójt przedłożył także powyższy projekt uchwały Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie celem zaopiniowania.

Kontynuując **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** powiedział, że Wójt Gminy Stargard przedłożył Zarządzenie Nr 295/23 z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024–2039, które Radni otrzymali. Powyższe Zarządzenie stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poinformował, że Radni otrzymali Uchwałę Nr 50.104.11.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stargard, gdzie opinia jest pozytywna. Powyższa uchwała stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Kontynuując **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poprosił o przedstawienie opinii wszystkich stałych Komisji Rady Gminy Stargard do *projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024-2039*.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** powiedziała, że Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2023 r., w obecności 3 członków Komisji podczas głosowania, jednogłośnie 3 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024-2039.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Monika Nikolajew** poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2023 r., w obecności 3 członków Komisji podczas głosowania, jednogłośnie 3 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024-2039.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda** powiedział, że na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w obecności 3 członków Komisji podczas głosowania, jednogłośnie 3 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024-2039.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Józef Tracz** poinformował, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2023 r. w obecności 7 członków Komisji podczas głosowania, jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024-2039, w dniu 18 grudnia 2023 r. Ponadto powiedział,

że Komisja przeanalizowała przedłożoną przez Wójta autopoprawkę i pozytywnie ją zaopiniowała.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad *projektem uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024-2039* wraz z autopoprawką.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie *projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024-2039* wraz z autopoprawką.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 12 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr LIV/485/23** z dnia 21 grudnia 2023 r. w **sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024-2039**, która stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

**AD 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:08:08 do 00:16:00)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** powiedział, że uchwała budżetowa procedowana jest zgodnie z uchwałą XLI/325/10 z dnia 17 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Kontynuując **Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że Wójt Gminy Stargard w dniu 15 listopada br. przedłożył organowi stanowiącemu **Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024**, który stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu, a wszystkie stałe Komisje Rady Gminy Stargard na posiedzeniu Komisji dyskutowały nad powyższym projektem uchwały. Ponadto Wójt przedłożył także powyższy projekt uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej celem zaopiniowania.

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poprosił Wójta Gminy o przedstawienie *Projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024*.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** przedstawił *Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024*.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poinformował o Zarządzeniu Nr 296/23 Wójta Gminy Stargard z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024, które Radni otrzymali, stanowiące **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Kontynuując **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** powiedział, że Radni otrzymali uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotyczące wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Stargard na 2024 rok, gdzie opinia była pozytywna, Uchwała Nr 50.104.9.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 grudnia 2023 r. stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu oraz uchwałę w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego wykazanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Stargard, gdzie opinia była pozytywna, Uchwała Nr 50.104.10.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 grudnia 2023 r., stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poprosił o przedstawienie opinii wszystkich stałych Komisji Rady Gminy Stargard do *Projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024*.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** powiedziała, że Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2023 r., w obecności 3 członków Komisji podczas głosowania, jednogłośnie 3 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024. Opinia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Monika Nikolajew** poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2023 r., w obecności 3 członków Komisji podczas głosowania, jednogłośnie 3 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024. Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda** powiedział, że na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w obecności 3 członków Komisji podczas głosowania, jednogłośnie 3 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024. Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Józef Tracz** poinformował, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2023 r., po zapoznaniu się z opiniami Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Rewizyjnej, podczas głosowania, jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024. Opinia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu. Ponadto Przewodniczący Komisji powiedział, że w dniu 18 grudnia 2023 roku, Komisja przeanalizowała przedłożoną przez Wójta Gminy Stargard autopoprawkę i pozytywnie ją zaopiniowała.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** powiedział, że Wójt Gminy Stargard przedłożył Zarządzenie Nr 292/23 z dnia 15 grudnia 2023 r. wyrażające stanowisko wobec projektu uchwały budżetowej Gminy Stargard na 2024 rok, które stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył debatę nad *Projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024* wraz z autopoprawką.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął debatę i poddał pod głosowanie *Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024* wraz z autopoprawką.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 12 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr LIV/486/23** z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie **uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2024**, która stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

**AD 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:16:00 do 00:16:50)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały przedłożyła Komisja Rewizyjna i poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Monikę Nikolajew o zabranie głosu.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Monika Nikolajew** poinformowała, że **Komisja Rewizyjna** na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2023 r. przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok, w związku z powyższym przedłożony został projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 12 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr LIV/487/23** z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok, która stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

**AD 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Stargard na 2024 rok** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:16:51 do 00:18:55**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały przedłożyły Komisje: Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, Socjalno-Porządkowa i Oświaty oraz Skarg, Wniosków i Petycji, a następnie poprosił Przewodniczących Komisji o zabranie głosu.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** poinformowała, że **Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty** w dniu 21 listopada 2023 r. przyjęła plan pracy Komisji Socjalno-Porządkowa i Oświaty na 2024 rok, w związku z powyższym w imieniu Komisji Socjalno-Porządkowa i Oświaty, jako Przewodnicząca Komisji wystąpiła z inicjatywą uchwałodawczą w niniejszej sprawie.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda** poinformował, że **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2023 r. przyjęła plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok, w związku z powyższym w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, jako Przewodniczący Komisji wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w niniejszej sprawie.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** poinformował, że **Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu** w dniu 20 listopada 2023 r. przyjęła plan pracy Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu na 2024 rok, w związku z powyższym w imieniu Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, jako Przewodniczący Komisji wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w niniejszej sprawie.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały wraz z poprawką.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 12 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr LIV/488/23** z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planów

pracy stałych Komisji Rady Gminy Stargard na 2024 rok, która stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

**AD 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:18:56 do 00:19:40)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowała Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty, i poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** poinformowała, że **Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 12 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr LIV/489/23** z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie **podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028**, która stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

**AD 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego Programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:19:41 do 00:20:29)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowała Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty, i poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** poinformowała, że **Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 12 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęła **uchwałę Nr LIV/490/23** z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie **przyjęcia wieloletniego Programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028**, która stanowi **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

**AD 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata i wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargu na dzierżawę** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:20:29 do 00:21:13)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały i powiedział, że powyższy projekt uchwały opiniowała Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, i poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** poinformował, że **Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu** pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 12 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr LIV/491/23** z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata i wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargu na dzierżawę, która stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

**AD 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Stargard niewygasających z upływem roku budżetowego 2023** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:21:13 do 00:23:21)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały i poinformował, iż Wójt Gminy Stargard przedłożył Zarządzenie Nr 297/23 z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały, która stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu i poprosił Wójta Gminy Jerzego Makowskiego o przedstawienie autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** powiedział, że Pani Skarbnik przedstawi autopoprawkę. **Skarbnik Gminy Bernadeta Kubicka** wyjaśniła czego dotyczy autopoprawka do *projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Stargard niewygasających z upływem roku budżetowego 2023*.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józefa Tracza o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały wraz z autopoprawką.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** poinformował, że **Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu** pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt wraz z autopoprawką.

Następnie **Przewodniczący Rady Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały wraz z autopoprawką.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 12 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr LIV/492/23** z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie **ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Stargard niewygasających z upływem roku budżetowego 2023**, która stanowi **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu.

**AD 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r.** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:23:22 do 00:24:01**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowała Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, i poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** poinformował, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 31** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 12 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr LIV/493/23** z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie **zmian budżetu gminy na 2023 r.**, która stanowi **załącznik nr 32** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** o godzinie 10.24 zarządził przerwę w obradach sesji. W trakcie przerwy obrady sesji opuścili uczniowie wraz z opiekunami. Po przerwie, która trwała do godziny 10.39 **Przewodniczący Rady Gminy** wznowił obrady sesji. (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:24:02 do 00:24:18**)

**AD 13. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:24:20 do 00:25:10**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** powiedział, że zgodnie ze Statutem Gminy Stargard, Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od dnia 24 listopada 2023 roku do dnia 19 grudnia 2023 roku, które Radni otrzymali.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję i zapytał, czy są pytania do Sprawozdania Wójta Gminy z pracy między sesjami?

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad Sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami stanowi **załącznik nr 33** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 12 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, przyjęła **Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami za okres od dnia 24 listopada 2023 roku do dnia 19 grudnia 2023 roku**, które stanowi **załącznik nr 34** do niniejszego protokołu.

**AD 14. Analiza realizacji budżetu gminy za III kwartały 2023 roku** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:25:11 do 00:25:55**)



**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poprosił **Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Monikę Nikolajew** o przedstawienie opinii Komisji do powyższej informacji.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Monika Nikolajew** poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 1 grudnia zapoznała się z informacją dotyczącą planu dochodów oraz planu wydatków budżetu Gminy Stargard za okres od początku roku do dnia 30 września 2023 r., Komisja wyrażając swoją opinię, przyjęła powyższą informację.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję i zapytał, czy są pytania do powyższej informacji?

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i stwierdził, że Rada Gminy przyjęła powyższą Informację do wiadomości.

**AD 15. Wolne wnioski, zapytania i komunikaty** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:25:56 do 00:34:56**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zapytał, czy są chętni Radni do zabrania głosu?

*Głos w kolejności zabrali:*

**Radna Monika Nikolajew**

**Wójt Gminy Jerzy Makowski**

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak**

**Radna Agnieszka Lenda**

Wobec wyczerpania chętnych do zabrania głosu **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję, a następnie poinformował o terminie kolejnej Sesji tj. 26 stycznia 2024 r. godzina 10.00.

**AD 16. Zamknięcie obrad sesji** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:34:56 do 00:35:06**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 10.50 zamknął obrady LIV Sesji Rady Gminy Stargard.

**Nośnik z zapisem nagrania audio-video z przebiegu obrad LIV Sesji Rady Gminy, stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.**

**Ponadto nagranie z obrad LIV Sesji Rady Gminy Stargard opublikowane jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stargard.**

**Przewodniczący Rady Gminy**

**Sebastian Janiak**

Protokołowała:

Aleksandra Kowal